
__________________________________________________________________________________________

O R I G I N A L E

COMUNE DI CAMPO SAN MARTINO
PROVINCIA DI PADOVA

Via E. Breda, 2 - P.I. 01526860281
Tel. 049 9698970 - Fax 049 9698990
camposanmartino.pd@cert.ip-veneto.net

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  40   Del  24-05-2023

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 13:45, 
presso questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla 
Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

Tardivo Dario Luigi Sindaco Presente
Tonin Paolo Vice Sindaco Presente
Bisarello Marco Assessore Presente
Bonato Arianna Assessore Presente
Callegaro Raffaella Assessore Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Tardivo Dario Luigi in qualità di Sindaco assistito dal 
Segretario Comunale  Reffo Ersilio.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto.



Comune di Campo San Martino  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 40 del 24-05-2023 Pag. 2

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il PIAO è stato introdotto all’articolo 6 del Decreto-legge n. 80 del 2021, 
cosiddetto “Decreto Reclutamento” convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113.
Esso ha durata triennale, ma viene aggiornato annualmente. L’articolo 6 del Decreto 
Reclutamento, indica i suoi contenuti, gli obiettivi programmatici e strategici della 
performance secondo i principi e criteri direttivi di cui all’articolo 10 del Decreto Legislativo 
27 ottobre 2009, n. 150, stabilendo il necessario collegamento della performance individuale 
ai risultati della performance organizzativa, la strategia di gestione del capitale umano e di 
sviluppo organizzativo, anche mediante il ricorso al lavoro agile, compatibilmente con le 
risorse finanziarie riconducibili al piano triennale dei fabbisogni di personale, di cui 
all’articolo 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e gli strumenti e gli obiettivi del 
reclutamento di nuove risorse e della valorizzazione delle risorse interne;

Dato atto che:
a) il PIAO deve essere predisposto dalle Pubbliche amministrazioni con più di 50 dipendenti, 
con la sola esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative. Le PA 
interessate sono, per l’esattezza, quelle dell’articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo 30 
marzo 2001, n. 165. Le Amministrazioni più piccole che detengono fino a 50 dipendenti 
approvano, invece, un Piano semplificato;
b) il Piano integrato di attività e organizzazione sostituisce tutta una serie di atti che sono 
obbligatori per le PA. In particolare, confluiscono nel PIAO, i piani:
 delle performance;
 della prevenzione della corruzione e della trasparenza;
 dei fabbisogni di personale;
 delle azioni positive;
 del lavoro agile;
 della formazione del personale;

Considerato che le Amministrazioni Pubbliche devono, quindi:
 approvare il PIAO ogni anno;
 pubblicarlo nel proprio sito internet istituzionale;
 inviarlo al Dipartimento della funzione pubblica, per la pubblicazione sul relativo portale.
L’obiettivo principale è la semplificazione delle procedure di programmazione nelle PA, per 
garantire trasparenza, maggiore efficienza, efficacia e servizi migliori. 

Visto decreto del Dipartimento Funzione pubblica del 30 giugno 2022, n. 132 contenente il 
regolamento che definisce i contenuti e lo schema tipo del PIAO, nonché le modalità 
semplificate per gli enti con meno di 50 dipendenti;

Visto il PIAO 2023-2025, redatto secondo il suddetto decreto, allegato alla presente 
deliberazione;

Ritenuto, quindi, opportuno procedere all’approvazione del PIAO semplificato del Comune 
di Campo San Martino 2023-2025, dando atto del rispetto della sua composizione previsti 
dalla norma, qui allegato;



Comune di Campo San Martino  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 40 del 24-05-2023 Pag. 3

Dato atto del parere favorevole del Revisore dei Conti;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisiti i pareri resi a norma dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli e unanimi espressi in forma palesi,

D E L I B E R A

1. di approvare l’allegato “Piano integrato di attività e organizzazione della pubblica 
amministrazione 2023-2025” (PIAO) semplificato del Comune di Campo San 
Martino;

2. di pubblicarlo nel proprio sito internet istituzionale;

3. di inviarlo al Dipartimento della funzione pubblica, per la pubblicazione sul relativo 
portale

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime palese, 
immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000



Comune di Campo San Martino  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 40 del 24-05-2023 Pag. 4

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 24-05-23 Il Responsabile del servizio

Reffo Ersilio

   
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

_________________________________

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 24-05-23 Il Responsabile del servizio

Zonato Patrizia

   
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
ECONOMICO 
FINANZIARIO

a norma del T.U.E.L. 267/00
_________________________________



Comune di Campo San Martino  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 40 del 24-05-2023 Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

Il Presidente Il Segretario Comunale
Tardivo Dario Luigi

____________________________

 Reffo Ersilio

____________________________

___________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione si attesta l’avvenuta pubblicazione all'Albo Pretorio a far data 
dal _____________ per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 
n.267/00 e la contemporanea comunicazione ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00.

Il Segretario Comunale

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
____________________________

___________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 24-05-2023
Il Segretario Comunale

 Reffo Ersilio

____________________________

___________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei 
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3 dell’art. 
134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì, _____________
Il Segretario Comunale

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
____________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87)


